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ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 01.10.2014 № 600


О внесении изменений в постановление

Главы городского поселения Краснозаводск

от 29.08.2014 №549
Руководствуясь Постановлением Правительствам Московской области от 30.09.2014 №819/38 «Об оплате труда работников государственных учреждений в сфере культуры Московской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Краснозаводск (далее - Положение), являющееся приложением №1 к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск 
от 29.08.2014 №549 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Краснозаводск», следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.
Начальнику финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Мазиповой Р.Ф. осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского поселения Краснозаводск 
на 2014 год.

3.
Финансовому отделу финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Шувановой А.Е.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
4.
Установить, что настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Краснозаводск начиная с 01 сентября 2014 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения







Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского

поселения Краснозаводск

от 01.10.2014 № 600
Приложение №1

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Краснозаводск

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей и специалистов библиотек, музеев, зоопарков и других государственных учреждений музейного типа

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	
	особо ценные объекты культурного наследия
	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные 

к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	41200-45340
	29981-33651
	27793-32623
	25647-28214
	23819-26206
	22377-24619
	20893-22977

	Главный хранитель фондов
	35466-39006
	30553-33596
	28214-31043
	26206-31043
	26206-28821
	24619-27069
	

	Главные: библиотекарь, библиограф
	
	22977-31043
	22977-31043
	22977-31043
	
	
	

	Заведующие отделами по основной деятельности
	30553-33596
	28214-31043
	26206-28828
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025

	Заведующий ветеринарной лабораторией в зоопарке
	
	28214-31043
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	

	Ученый секретарь музея (зоопарка)
	32989-36266
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	

	Заведующий реставрационной мастерской, филиалом музея (библиотеки)
	30553-33596
	28214-31043
	26206-28828
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025

	Ученый секретарь библиотеки
	
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	

	Заведующие секторами по основной деятельности
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	

	Заведующие передвижными выставками
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и тому подобными)
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	19099-21017
	

	Заведующие билетными кассами
	14373-15815
	14373-15815
	14373-15815
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401

	Специалисты

	Художники-реставраторы, занятые реставрацией памятников культурного и исторического наследия, произведений искусства

высшей категории

первой категории

второй категории

третьей категории

без категории
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

высшей категории

первой категории

второй категории
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025
	26206-31043
22977-27069

17374-23025

	Библиотекарь, библиограф

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849

	Методист библиотеки, музея

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429

	Лектор (экскурсовод)

первой категории

второй категории

без категории
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815

	Редактор библиотеки, музея

первой категории

второй категории

без категории
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815

	Ветеринарный врач зоопарка

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429
	20935-27069

19099-21017

17374-19120

15849-17429

	Хранитель фондов
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017

	Организатор экскурсий
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120

	Художник-фотограф
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043

	Сотрудник службы безопасности

главный сотрудник

ведущий сотрудник

первой категории

второй категории

без категории
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429

	Служащие

	Музейные смотрители, контролеры билетов
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807


Примечание: 

1. В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.
2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, заведующего реставрационной мастерской, заведующего отделом (сектором) музея, ученого секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной выставкой музея, в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры, а также на территории заповедников федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для учреждений первой группы по оплате труда руководителей, по соответствующим должностям.
Глава городского поселения














       Н.А. Коршунов
Приложение №2

к постановлению Главы городского

поселения Краснозаводск

от 01.10.2014 № 600
Приложение №2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Краснозаводск

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, 
клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, городских садов, центров досуга, домов ремесел и других аналогичных учреждений)

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	
	ведущие
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	29981-33651
	27793-32623
	25640-28214
	23819-26206
	22377-24619
	20893-22977

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и тому подобными)
	28214-31043
	26206-28828
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	

	Заведующие секторами
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и тому подобными), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	19099-21017
	

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	19099-21017
	19099-21017
	

	Заведующие аттракционами

I группы сложности

II группы сложности

III группы сложности
	24619-27069

22977-25282

20935-23025
	24619-27069

22977-25282

20935-23025
	24619-27069

22977-25282

20935-23025
	24619-27069

22977-25282

20935-23025
	24619-27069

22977-25282

20935-23025
	24619-27069

22977-25282

20935-23025

	Специалисты
	Специалисты

	Художественный руководитель
	
	30553-33596
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	20935-23025

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики
	
	
	
	
	
	

	первой категории
	22977-28828
	22977-28828
	22977-28828
	22977-28828
	22977-28828
	22977-28828

	второй категории
	20935-23025
	20935-23025
	20935-23025
	20935-23025
	20935-23025
	20935-23025

	без категории
	19099-21017
	19099-21017
	19099-21017
	19099-21017
	19099-21017
	19099-21017

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401

	Аккомпаниаторы
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815

	первой категории
	
	
	
	
	
	

	второй категории
	
	
	
	
	
	

	Методист

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429

	Редактор

первой категории

второй категории

без категории
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

первой категории

второй категории

без категории
	17374-19120

15849-17429

14373-15815
	17374-19120

15849-17429

14373-15815
	17374-19120

15849-17429

14373-15815
	17374-19120

15849-17429

14373-15815
	17374-19120

15849-17429

14373-15815
	17374-19120

15849-17429

14373-15815

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры

первой категории

второй категории
	17374-19120

15849-17429
	17374-19120

15849-17429
	17374-19120

15849-17429
	17374-19120

15849-17429
	17374-19120

15849-17429
	17374-19120

15849-17429

	Культорганизаторы

первой категории

второй категории
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815
	15849-19120

14373-15815


Примечание: 

1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей).

2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.
Глава городского поселения














       Н.А. Коршунов
